Pagina 1.532.— Nim. 118

BOLETIN OFICIAL DE LA RIOJA

Jueves, 1 de octubre de 1987

Boletin Oficial de La Rioja, en la Secretaria de este Ayuntamiento durante
las horas de oficina.

Contra la inclusion o cuotas tributarias consignadas en dichos
documentos fiscales, los interesados pueden interponer ante este
Ayuntamiento recurso de reposicion previo al contencioso-administrativo
en el plazo de un mes o cualquier otro que estime oportuno.

Alcanadre, 18 de septiembre de 1987.— El Alcalde, Roberto Royo
Rupérez.

AYUNTAMIENTO DE ALESANCO

Exposicion publica de la modificacion de la Ordenanza regulado-
ra de las contribuciones especiales [11.C.894

Acordada por el Ayuntamiento Pleno con el quorum preciso, en
sesion celebrada el dia 28 de agosto de 1987 la modificacion de la
Ordenanza reguladora de las contribuciones especiales, se anuncia dicho
acuerdo, con todos sus antecedentes. permanecera expuesto al publico en
la Secretaria de este Ayuntamiento por un plazo de treinta dias habiles, a
contar del siguiente a la publicacion de este anuncio en el Boletin Oficial de
La Rioja, durante cuyo plazo podran los interesados legitimos examinar el
expediente y presentar las reclamaciones y sugerencias gue estimen
oportunas en la misma Secretaria.

[Lo que se publica en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 188
del Texto Retundido de las disposiciones legales vigentes en materia de
Régimen Local, publicado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de
abril.

Alesanco, 17 de septiembre de 1987.— El Alcalde.

AYUNTAMIENTO DE ANGUCIANA

Contribuciones especiales para diversas obras [11.C.881

El Ayuntamiento Pleno, en sesion extraordinaria celebrada el dia 14
de septicmbre de 1987, adopt6 el acuerdo de aprobar definitivamente la
imposicion y aplicaciéon de Contribuciones Especiales para la financiacion
de las siguientes obras y con arreglo al siguiente resumen:

A.— Pavimentacion de la ¢/ Casalarreina.

— Coste de la obra: 3.449.747 Pis,

— SObvenciones obtenidas: 1.552.386 Pts.

— Coste de la obra que el Municipio soporta: 1.897.361 Pis.

— Importe de las Contribuciones Especiales: el 88,20% del coste de la
obra que el municipio soporta y que asciende a la cantidad de 1.674.361
Pts.

— Module de reparto: Base imponible de la contribucion urbana y
rustica.

B.—- Pavimentacion de la ¢/ Las Bodegas.

— Coste de la obra: 3.388.856 Pts.

— Subvenciones obtenidas: 1.524.985 Pis.

— Coste de la obra que el Municipio soporta: 1.863.871 Pts.

— Importe de las Contribuciones Especiales: el 88,20% del coste de la
obra que el municipio soporta y que asciende a la cantidad de 1.643.871
Pts.

— Modulo de reparto: Base imponible de la contribucion urbana y
rastica.

C.— Urbanizacién y pavimentacion de la ¢/ Carretera de Haro.

— Coste de la obra: 9.095.100 Pts.

— Subvenciones obtenidas: 4.092.975 Pts.

— Coste de la obra que el Municipio soporta: 5.002.305 Pts.

— Importe de las Contribuciones Especiales: el 88,20% del coste de la
obra que el municipio soporta y que asciende a la cantidad de 4.411.768
Pts.

— Madulo de reparto: Base imponible de la contribucion urbana y
rustica.

Lo que se publica en cumplimienio de los articulos 111y 70,2 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen l.ocal,
significandose que contra dicho acuerdo puede interponerse, ante el Pleno
Municipal, el correspondiente recurso de reposicion previo al contencioso-
administrativo en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a la
publicacion de este anuncio en el Boletin Oficial de La Rioja,
entendiéndose que podra utilizar cualquier otro recurso, si se cree
conveniente.

Anguciana, 4 21 de septiembre de 1987.— El Alcalde.

AYUNTAMIENTO DE BANOS DE RIO TOBIA

Exposicién publica del proyecto de construccion de un panteén
municipal 111.C.889

Don Juan José Altuzarra Arenzana, Alcalde-Presidente del Excmo.
Ayuntamiento de Bafios de Rio Tobia, hago saber; Que ¢l Ayuntamiento
de mi Presidencia, en sesion ordinaria de 3 de septiembre pasado, aprobo el
proyecto de ejecucion de la obra de *‘Construccion de panteén municipal

en Banos de Rio Tobia’’, segun proyecto del arquitecto D. Gerardo Garcia
Cuadra, y por su presupuesto de ejecucion, que asciende a la cantidad de
1.689.391 Pts.

Dicho proyecto se somete a informacion pablica por espacio de quince
dias, durante los que estara de manitiesto en las oficinas municipales, a los
efectos de que los interesados puedan presentar cuantas alegaciones
estimen oportunas.

Banos de Rio Tobia,
Presidente.

10 de septiembre de 1987.— El Acalde-

AYUNTAMIENTO DE CERVERA DEL RIO ALHAMA

Exposicién publica del provecto de ampliacién del alumbrado
publicoen Rincon de Olivedo 111.C.890

Aprobado inicialmente por el Ayuntamiento Pleno, en sesion
celebrada el dia 23 de julio de 1987, el proyecto técnico denominado
“*Ampliacion alumbrado piblico en Rincon de Olivedo’’, redactado por el
Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, D. Francisco J. Herrero
l.usarreta se somete a informacion publica por plazo de 15 dias. pudiendo
ser examinado en las Oficinas Municipales y presentar, en su caso, cuantas
alegaciones se gstimen convenientes.

Cervera del Rio Alhama, a 17 de septiembre de 1987.— El Alcalde.

AYUNTAMIENTO DE HARO

Contribuciones especiales para financiar en parte las obras de
ampliacion y reforma del alumbrado publico [1.C.891

El Pleno del Exemo. Ayuntamiento, en sesion extra. del dia [5 de
septiembre de 1987, acordo:

2.— Lxpediente de imposicion y ordenacidn de contribuciones
especiales para financiar en parte las obras de ampliacion y reforma del
alumbrado publico.

Se da cuenta del expediente relativo a contribuciones especiales para la
financiacion, en parte de las obras de alumbrado publico que se relacionan
en ¢l proyecto de ampliacion y reforma del alumbrado puablico redactado
por el Ingeniero Industrial D. J. Ignacio Castillén Ridruejo.

Visto ¢l dictamen de la Comision Municipal Informativa de Hacienda
¢l Ayuntamiento Pleno, por mayoria acuerda:

I.— Imponer contribuciones especiales para la financiacion en parte,
de la obra anterior, siendo las personas especialmente beneficiadas los
propietarios de los inmuebles afectados por la ejecucion de la misma,
ascendiendo la base imponibie para la imposicion de agquellas, de acuerdo
con lo que determina el articulo 22t del Real Decreto legislativo
781/1986. de 18 de abril, a:

Pts.
Presupuesto de ejecucion por contrata, aplicando el
Real Decreto 982/1987,de5dejunio. . . ... ... .. 12.270.157
Honorarios de redaccion de proyecto . . . .. . ... .. 329.954
Suma ... 12.600.111
A deducir aportacion de la Comunidad Auténoma de
La Rioja ... ..o i 5.000.000
Total base imponible . . . . . ... ... .. 7.600.111

2.— Fijar el porcentaje de reparto a pagar por contribuciones
especiales en el 65% del total de la base imponible anterior.

3.— Fijar los metros lineales de fachada de los inmuebles como
moddulo de reparto con sujecion a las reglas del articulo 222 del antedicho
teato retundido.

4.— Publicar el presente acuerdo en el Boletin Oficial de 1.a Rioja y
Tablon de Edictos del Ayuntamiento, durante el plazo de 30 dias a efectos
de reclamaciones y sugerencias.

4. Seran de aplicacion para la imposicion y ordenacion de
contribuciones especiales €l Real Decreto Legistativo 78171986, de 18 de
abril y demis disposiciones aplicables en la materia.

Haro, 18 de septiembre de 1987.— El Alcalde.

AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA

Injormacion publica de la cesion de uso del edificio sito en la ¢/

Enramada, n? 1 a favor del Ministerio de Educacion v Ciencia

purd su utitizacion como Conservatorio Elemental de Musica
111.C.882

El Excmo. Ayuntamiento de Calahorra (La Rioja), en sesion
celebrada el dia 21 de agosto de 1987 ha aprobado inicialmente la cesién de
uso del edificio sito en la ¢/ Enramada, n° | a favor del Ministerio de
Educacion y Ciencia para su utilizacion como Conservatorio Elemental de

- Misica.

El expediente se somete a informacion publica por plazo de 15 dias
mediante su publicacion en el Boletin Oficial de La Rioja a fin de oir las
reclamaciones que pudieran producirse. Por tanto, la cesion de uso



